
 
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

n. 112 
Data: 13 maggio 2014 

   
 

 

OGGETTO :  ASSEGNAZIONE FONDI L.P. 8/96 PER GESTIONE SPESE ORD INARIE 
DELLA SCUOLA MEDIA STATALE DI FONDO PER L’ ANNO 201 3. 
LIQUIDAZIONE RENDICONTO SPESE DEL 3^ QUADRIMESTRE 2 013. 

 
Premesso che, il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2014, di data 07.03.2014, 
fissa il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014 al 31 maggio 2014 e quindi ai 
sensi degli artt. 11 e 12  del D.P.G.R. 28 maggio 2005, n. 4/L, dal 1.01.2014 si intende 
automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
Preso atto che in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta Comunale 
con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013 ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n.  45 di data 02 maggio 2013, l’affidamento ai Responsabili dei Servizi 
degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 
2014 limitatamente all’esercizio provvisorio  nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 12 del 
D.P.G.R. 4/L sopra richiamato. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
      Premesso che dall’anno 2004 e  in accordo con il Dirigente dell’ Istituto Comprensivo della 
Scuola Elementare e Media  di  Fondo, è stata ravvisata l’opportunità di assegnazione all’Istituto 
Comprensivo di un budget  destinato al finanziamento di spese correnti di ordinaria gestione,  quali 
spese telefoniche, acquisto materiali per pulizie, piccole manutenzioni, riparazioni, acquisti di 
minuterie, ecc. 
 
 Ritenuto che in questa maniera si rende più agevole e snella la gestione dell’attività 
ordinaria; e nel contempo sia possibile un maggiore controllo della spesa, il tutto nell’ottica di una 
maggiore funzionalità ed efficienza del servizio;  
 

Vista la nota dell’Istituto Comprensivo acquisita al prot. com.le n. 7218 di data 11 dicembre 
2012 in cui viene richiesta l’assegnazione, per l’anno 2013, di Euro 13.500,00 per la copertura 
delle spese di gestione ordinaria (spese telefoniche,spese per acquisto materiale di pulizia e spese 
per manutenzioni di hardware e acquisto minuterie; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 121 di data 14 maggio 2013 con la 

quale si impegnavano Euro 13.500,00  al capitolo 3790 del bilancio di previsione 2013 per la 
copertura delle spese di ordinaria gestione per il funzionamento della Scuola Media Statale, da 



assegnare quale budget per l’anno 2013 all’Istituto  Comprensivo di Scuola Elementare e Media di 
Fondo e si liquidava la quota di spese ordinarie del rendiconto del 1^ quadrimestre 2013 per 
l’importo di € 5.402,93; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 250 di data 29 ottobre 2013 con la 

quale si liquidava la quota di spese ordinarie del rendiconto del 2^ quadrimestre 2013 per l’importo 
di € 3.972,28; 

 
Visto il rendiconto delle spese ordinarie del 3^ quadrimestre 2013, presentato dall’Istituto 

Comprensivo di Fondo e giunto al protocollo comunale n. 780 di data 11 febbraio 2014 che 
presenta un totale spese ordinarie di euro 4.124,79; 

 
Visto che l’Istituto comprensivo ha presentato copia di tutte le  fatture elencate nel 

rendiconto di cui sopra;   
 
 Verificata  quindi la regolarità della richiesta di rimborso da parte dell’Istituto Comprensivo 
di Fondo e la disponibilità dei fondi al capitolo 3790 del bilancio dell’esercizio provvisorio 2014 
gestione RR.PP 2013; 

 
 Vista la convenzione approvata dai Comuni dell’ex Consorzio Scuola Media, in relazione 
alla suddivisione della spesa;  
 
 Visto l’art. 21, comma 4, della L.P. 19.7.1990 n. 23 e s.m.; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 
DPGR 28/5/1999 n. 4/L così come modificato dal DPReg. 01 febbraio 2005 n.4/L 

 
Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per le ragioni esposte in premessa, all’Istituto Comprensivo di Fondo, l’importo 
di euro 4.124,79 come dal rendiconto delle spese ordinarie della Scuola Media di Fondo 
relative al 3^ quadrimestre 2013 giunto al protocollo comunale n.780 di data 11 febbraio 
2014. 
 

2. Di dare atto che l’importo di cui al punto 1 trova imputazione al capitolo 3790 del bilancio 
dell’esercizio provvisorio 2014 gestione RR.PP. 2013. 
 

3. Di dare atto che anche la  spesa derivante dal presente provvedimento, come tutte le altre 
di natura corrente  sarà ripartita in sede di consuntivo per l’esercizio 2014, tra i comuni 
aderenti alla convenzione per la gestione della Scuola Media di Fondo. 
 

4. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
o Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo    29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

o Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luca Santini       
  

**************** 



 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato  disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera c onsiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
1040303 3790 2013 2013/215 4.124,79 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Claudio Albanese 


